Rio Grande do Sul , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3604

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:42F53E6D

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

VOLMAR HELMUT KUHN, Prefeito Municipal, torna pública a

Dispensa de Licitação nº 1912/2023 com base nos termos do artigo

75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente a compra de tecido de

algodão para confecção de lençóis sob medida para macas e camas

hospitalares, com a empresa MARLENE KROMBAUER.

GABINETE DO PREFEITO, em 30 de Junho de 2023.

VOLMAR HELMUT KUHN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Meda Maria Marx Kuhn

Código Identificador:521A0966

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE COTAÇÃO PEDIDO 2944-2023

Considerando a necessidade de AQUISIÇÃO DE 10 TONER

ORIGINAIS PARA USO NA IMPRESSORA RICOH SP 377 tendo

em vista ter ficado deserto no PE 61/2023 e a fim de obter a proposta

mais vantajosa para o município, SOLICITO a publicação no Diário

Oficial dos Municípios- DOM.

Sendo assim, os interessados podem enviar e-mail para

compras04@taquara.rs.gov.br solicitando as referências para envio de

suas cotações até as 09 horas de 05/07/2023.

Posteriormente, as empresas interessadas deverão enviar os seguintes

documentos a fins de não serem desclassificadas, sendo: Certidão de

Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da

União; Certidão Negativa de débitos para com a Fazenda Estadual do

domicílio da sede da licitante; Certidão Negativa de débitos para com

a Fazenda Municipal do domicílio da sede da licitante; Certificado de

Regularidade do FGTS perante o Fundo de Garantia do Tempo de

Serviço; Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a

Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de

Débitos Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da

Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no

5.452, de 1º de maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de

julho de 2011.

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Fone: 51-35419200 Ramal 247

Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Juliane Ludvig Eberhardt

Código Identificador:6040755F

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

RESUMO DE CONTRATO 086-2023

CONTRATO N°. 086/2023

PROCESSO N°: 5721/2023

INEXIGIBILIDADE Nº: 18/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: SOCIEDADE EDUCACIONAL DO FUTURO

LTDA ,CNPJ 03.286.216/0002-34

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação espaço para

público estimado em 150 pessoas pelo qual será realizada a XIII

Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada em

06/07/2023.

VALOR: O valor ajustado para esta contratação é de R$1.000,00

(Um mil reais).

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
SOCIEDADE EDUCACIONAL DO FUTURO LTDA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2023

Publicado por:
Juliane Ludvig Eberhardt

Código Identificador:0D32F77C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

CREDENCIAMENTO

O Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Constituição Federal, em especial o art. 196 e

seguintes, as leis N.º 8.666/93 e 8.883/94 e alterações e demais

legislações aplicáveis, torna público para conhecimento dos

interessados que através da Comissão Permanente de Licitações

nomeada pela Portaria 227 de 31 de março de 2023, receberá as

inscrições para o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

JURÍDICAS, com base no que segue:

Processo Licitatório Nº 84/2023

Chamamento/Credenciamento Nº 04/2023

Data da Sessão: 20/07/2023

Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília

Início de recebimento dos envelopes de credenciamento dia

04/07/2023, às 9:00 horas - Horário de Brasília

Fim de recebimento de propostas dia 20/07/2023, às 9:00 horas –

Horário de Brasília

O credenciamento permanecerá aberto para novos interessados

durante todo o prazo de sua vigência.

Objeto da Licitação: Credenciamento de empresas prestadoras de

serviço para realizar procedimento de castração cirúrgica em espécies

caninas e felinas sem raça definida semi-domiciliados e de rua,

conforme Lei n° 2.653/2020.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 30 de junho de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:6374FDC9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023. Contratante: Prefeitura

Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: SÉRGIO LUIS BOEIRA

SILVEIRA. Objeto: Locação de imóvel situado à Rua Deodoro Ritter,